De peccato molliciti.

16. HIERONYMVS in caput quintum epistolæ D. Pauli ad Ephesios: Nisi philosophorum quidã Cynicus extitisset, qui doceret omnem titillationem carnis, & fluxum seminis ex qualicunque attritu tactuque venientem, in tempore non vitandum: & nonnulli sapientes seculi in hanc turpem & erubescendam hæresim confensissent, nunquam sanctus Apostolus scribens ad Ephesios, ad fornicationem, etiam omnem immunditiam copulasset, & ad immunditiam iunxisset auaritiam: non hanc, qua pecuniam cupimus congregare: sed illam de qua suprà diximus, ne supergrediatur & auarus fraudet in negotio fratrem suum: quòd scilicet infatiabilis & inexpletus, per omnia turpitudinum genera lasciuiaque discurrat.

IIII.

Quid Scriptura de pauperum Oppressione proponit?

Aduenam non contristabis, dicit Dominus, neque affliges eum: aduenam enim & ipsi fuistis in terra Aegypti. Vidua & pupillo non noceritis: si laeseritis eos, vociferabuntur ad me, & ego audiam clamorem eorum, & indignabitur furor meus, percutiamque vos gladio, erunt vxores vestrae viduae, & filij vestri pupilli. Quapropter Aegyptij tot plagis attriti, & cum suo Rege crudelissimoque tyranno Pharaone, qui ne à paruulis quidem Hebræorum occidendis sibi temperauit, submersi demum fuere, videlicet ob suam in Israelitas plusquam barbaricam immanitatem. Vidi, inquit Dominus, afflictionem populi mei in Aegypto, & clamorem eius audiui, propter duritiam eorum qui præsumunt operibus: & sciens dolorem eius descendi, vt liberem eum de manibus Aegyptiorum. Hinc apud Esaiam quoque interminatur Dominus: Va qui condunt leges iniquas, & scribentes iniustitiam scripserunt: vt opprimerent in iudicio pauperes, & vim facerent cause humilium populi mei: vt essent viduae præda eorum, & pupillos diriperent. Et apud eundem Prophetam de inhumanis & iniquis Magistratibus extat hæc querimonia: Principes tui infideles, socij furum: omnes diligunt munera, sequuntur retributiones. Pupillo non iudicant, & causa viduae non ingreditur ad illos. Item, Populum meum exaltatores sui spoliauerunt. Nec dubium quin ciuitates & prouincia hoc execrando peccato, quod à tyrannicis Magistratibus perpetratur, in summum sæpè discrimen adducantur.

a Exod. 22. d  
Deut. 15. b, 24. c  
Ecl. 35. e  
Ierem. 21. d &  
22. a Malach.  
3. a, 2. a, 12. a, b  
b Exod. 7. &  
c dicitur apud  
Exod. 1. e

d Exod. 14. f, g  
e Exod. 3. b

f Esa. 10. a  
Ecl. 27. c  
Iob 24. a  
Matth. 23. b

g Esaie 1. c  
Ierem. 5. g  
Zach. 7. c  
Psal. 93. a  
Amos 5. c  
h Esa. 3. c